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Ne bazd te Ligjit Nr. 80/2015 "Pdr arsimin e lartd dhe kdrkimin shkencor nA institucionet e

arsimit td lartii ni Republikbn e Shqipdrisd", Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.780, date
26.12.2018 "Ptr pdrcahimin e kategorive td individdve qd plotdsojnd kriteret piir ulje tii tariJds
ujetore td studimit nA programet e ciklit td dyft ft studimeve, nd institucionet publike ft arsimit ft
lartd", plka (f) e tij, Bordi i Administrimit, pasi mori ne shqyrtim relacionin e Administratont te
UMT-sd nr. 988 prot., datE 23.03.2023 "Mbi miratimin e listave G studenftve ekselenti td ciklit
tb dytd qi pdrftojnA u$e td tariJds ujetore td studimit, p€r vitin akademik 2022-2023", nE

mbledhjen e datds 28.03.2023,

VENDOSI:

l. Te miratoje listen e 112 (njeqind e dymbedhjete) studentdve, te cilet perfitojne ulje te
tarifes se shkollimit, per vitin akademik 2022-2023 dhe studiojne ne nje program studimi
td ciklit te dlte, ne Universitetin e Mjekesise, Tirane, bashkelidhur ketij vendimi.

2. Efekti financiar total eshte 5,715,000 (pese milion e shtateqind e pesembedhjete mije)
leke dhe perballohet nga buxheti i shtetit si pjese e gantit te mesimdhenies sd vitit 2023.

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Administratori i Universitetit td Mjekesise,

Tiran6.

4. Ky vendim h1,n ne fuqi menjehere dhe publikohet ne faqjen zyrtare te UMT-se.
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